



Wiedeń 29 maja.

W kołach, które pomimo zielonych swiąt, pomimo pory wycieczek dla Wiedeńczyków, pomimo prze-...

Na pierwsze z tych pytań odpowiedź najłatwiej- sza. Gabinet obecny nie jest parlamentarnym, nie-...

Trudniejsza jest sprawa z dwoma dalszymi py- taniami. Ministerny hr. Hohenwarta jako niewy-...

Aż do ukończenia obrad obu Delegacji, Izba poselska Rady państwa ma zabezpieczony żywot...

Po sześciu tygodniach zmieni się więc sytuacja. Gabinet hr. Hohenwarta już nie będzie prawdopo-...

Wiadomość puszczona w świat przez jeden z tu- tejszych dzienników, że Napoleon III z Anglii się...

Wersal 23 maja.

Opuszciliśmy Paryż w sobotę późno wieczorem w towarzystwie republikanina nie z Lutecji rodem,...

Dąbrowski ostatnimi czasy mniej wydawał się czynnym, widoczne w nim były znaki wzięcia, a...

Wróblewski ma mniej próżności od pierwszego, w lalkę się nie przestrasza, nosi buźkę, szarawary i...

Ze stu albo i więcej biedaków naszych wciągnię- tych w szeregi komunalne, popchnęła gęzda; i...

Trzeba być szalonym jak komuniści, żeby go o ta- ką zbrodnię oskarżyć, i żaden z rozsądnych ludzi...

Panie Jenerale!

Miałem honor pisać do niego i wyraziłem obur- zenie emigrantów polskich w Paryżu, jakie na...

Dołóż starań u Komuny, aby uwolnieni zostali wszyscy Francuzi dowolnie aresztowani i więzieni...

Tym tylko sposobem dowiedzisz i usprawiedli- wisz Twoje rwanie się do władzy.

Bez wątpienia ludność paryżka nie przestaje do- wodzić, że jej nie brak odwagi; ale jednocześnie...

Przymij Panie Jenerale zapewnienie mojego po- ważania

Mikołaj de Rafoza.

Emigrant polski, negocjant i ochotnik 15go batalionu 2giej kompanii gwardyi narodowej Paryskiej.

123 ul. Grenelle S. Germain.

Rafoza był duszą 15go batalionu gwardyi na- rodowej, do ostatka nieuznającego Komuny, depęca-...

Dziś albo jutro wychodzi pierwszy numer tygo- dnika l'Avenir militaire; wydawcą jego jest p. Józef...

Znalazłem tu i doktora Gałęzowskiego i ojca Kajsiewicza, jadącego na inspekcję swoich misyj w...

W Wersalu dopiero dowiedziałem się, że to, co wam pisałem o ucieczce ks. Deguerry, było fałszem...

do wyboru nic innego, jak zmykać, bo i Komunę już był podejrzan, i mógł lada chwila być u-

W dzienniku Gaulois widzę w drzeworycie plan domu Thiersa, dzisiaj już zburzonego, i opisanie...

Mamy tu kilka parlamentarnych zborów. Człon- kowie prawicy i kilku deputowanych, uważanych...

Lewica republikancka zbiera się w sali du Jeu de Paume. Przy udziale skrajnej lewicy posiadają...

Są jeszcze dwa inne zbory z ostatnim w pewnej będące styczności, ale bardziej wydajne opinii: je-

W ostatnim liście pisałem jeszcze o Paryżu, a dziś już tylko to o nim wiemy, co raporta urzędo-

Z niecierpliwością oczekujemy wiadomości z Pa- ryża.

Kraków 30 maja. NPan w nadzwyczajnej swej łasce...

NPan polecił przenieść w stały stan spoczynku, jako inwalida, naczelnika budownictwa wojkowego...

NPan mianował kapłana pierwszej klasy Franciszka Haasmayera obrony krajowej nieczynnej, oficerem ewidencyj przy galicyskim batalionie...

Dyrekcyja krajowa skarbu nadała posadę rządzący składów przy urzędzie cłowym w Krakowie Ferdynandowi Gadomskiemu, kontrolorowi przy ur-

Wiedeń 29 maja. Urzędowa Wiener Ztg. o- głasza następujący akt urzędowy:

Ustawa z dnia 27 maja 1871 r. odnosząca się do dalszego poboru...

Za zgodą obu Izb Rady państwa rozporządza co następuje:

Art. 1. Udzielone ministerstwu ustawą z d. 28 listopada 1870 (L. 138. D. P. P. z r. 1870), o-raz...

Art. 2. Wykonanie tejże ustawy poleca się mi- nistrowi skarbu.

Wiedeń 29 maja 1871.

Franciszek Józef w. r. Hohenzwart w. r. Holzegethan w. r. Scholl w. r. Jireczek w. r. Schaeffle w. r. Habietinek w. r. Grocholski w. r.

— Izba wyższa odbyła w piątek szesnaste swo- je posiedzenie. Według porządku dziennego, przy-

czerwiec r. b., którą powyżej podajemy, oraz trak- tatk z Stanami Zjednoczonymi Ameryki z d. 20 wrze-

W końcu przyjęto w drugim odczycie projekt u- stawy o szupasowaniu i ustawę o przymusie nota-

— Donosiliśmy już, żądając sprawozdania z osta- tniego posiedzenia delegacji austriackiej, iż dokonano...

— Zapowiedzieliśmy w ostatnim numerze nasze- go dziennika, iż podamy następnie według zapisów...

Panowie! Po długiej dyskusji, po wyborach mowach dnia wczorajszego mogłbym uważać wys. Izby...

Muszę jednakowoż punktu tego dotknąć, ponie- waż spotykam się z nim zaraz na wstępie całego...

Znajdujemy się w obec postępowania wydziału parlamentarnego, jakie zaiste rzadko się w parla-

Nie chcę ja bynajmniej ograniczać sprawozdania wydziału parlamentarnego do tego jedynie, aby tylko...

Powinien być rozebrać nam przedłożenia, obja- wiać wrażenia jakie odebrał, a potem nieco skromnie...

Wydziałem całkowicie inaczej postąpił. Wogóle, pa- nowie, wydział szczegółniejszą obradę drogą. Przy-

Jeśli przeto w tem postępowaniu wydziału widzę brak uszanowania dla wys. Izby, to widzę w niem...

Szanowny delegowany z przeciwniej (lewiej) stro- ny oświadczył wczoraj, że tam bardzo wielka dla...

Po trzech to już raz postulat sejmu galicyskiego do Wys. przychodzi Izby.

Wówczas u steru rządu stali mężowie, posiada- jący zaufanie tamtej strony Izby. Gdyby stronnictwo...

— Izba wyższa odbyła w piątek szesnaste swo- je posiedzenie. Według porządku dziennego, przy-

Dalej przyjęto ustawę przedkładającą uwolnienie od podatków budowl nowych, przerobionych i do- budowanych, także co do powstałych w r. 1872 i 1873.

nić, że z Galiicy najrychleji uporać się można. Być może, iż wszystkie późniejsze zawikłania,...

W r. 1870 przyszliśmy powtórnie, a wtedy byliśmy szczęśliwsi, gdyż dostaliśmy się do wydziału,...

Z postulatami sejmu naszego przychodzimy te- raz po raz trzeci, a mianowicie przelażać te po-

I znowu mamy wydział i sprawozdawcę, który już nie jest osobą wesołą, ale wcale poważną, braku-

Mamy wszystko, ale zamiast sprawozdania wi- dzimy na raz przed sobą adres (oklaski z prawicy);...

Przechodził teraz do samego adresu — tutaj pra- dewszystkiem nasuwa się petitio principii: na czym...

Ja nie wiem, jaki właściwie zarzut może wy- dział robić ministerstwu, jako coś nowego, coś nie-

Zarzucają ministerstwu obecnemu, że dotychczas żadnych nie osiągnął rezultatów; stronnictwo, które...

Wobec przeszłości, jakie ministerstwo na każdym napotyka kroku, przynajmniej taka sprawiedliwość —...

Zarzucają nam także bezczynność. Tak, panowie, my jesteśmy tutaj już sześć miesięcy, a jeszcze...

Wreszcie znajduję jeszcze jeden zarzut, miano- wicie, że ministerstwo co do przedłożenia swego o...

Zarzut ten jest usprawiedliwionym, lecz niespo- tyka on ministerstwa ale nas, tę stronę (prawą),...

Kiedy już tak się rzeczy mają, to trzeba wierzyć wskutek dobrego, jeżeli się ma niezmorowanie...

Kiedymy już tak się rzeczy mają, to trzeba wierzyć wskutek dobrego, jeżeli się ma niezmorowanie...

Kiedymy już tak się rzeczy mają, to trzeba wierzyć wskutek dobrego, jeżeli się ma niezmorowanie...

Kronika miejscowa i zagraniczna.

Kraków 30 maja. Jakże często zdarza się w je- dnym i tym samym domu, że jedna tylko ściana...



Trentowskiego następujących dzieł po znizonej cenie dostać można w Księgarni Juliusza Wildta w Krakowie: „Mysli i czyny”...

Hotel Krakowski w Nowym Sączu, który po poprzednim zaniedbaniu przez niedostateczną administrację...

EKSTRAKT Z Orzechów, do farbowania włosów na blond, brązowe lub czarne. Sprządzany z zielonej łupiny orzechów...

Michalon, optyk z Paryża, powrócił znów do Krakowa z wielkim asortymentem towarów optycznych w najnowszym i najdelikatniejszym obecnym wyrobie...

Podać rękę szczęściu! 250,000 M. Grt. w pomysłnym wypadku jako najwyższą wygraną następuje losowanie wielkie losowanie pieniężne...

S. Steindecker & Comp., Bank u Wechsel-Geschäft in Hamburg, Ein- und Verkauf aller Arten Staatsobligationen...

Za powodem Stowarzyszenia rękodzielniczego Bielsko-Bialskiego w połączeniu z Towarzystwami gospodarczymi w Opawie i Krakowie zaprojektowana WYSTAWA dla rękodzielstwa, przemysłu, gospodarstwa i lesnictwa...

BÓL ZĘBÓW leczący w okamgnieniu i gruntownie. Zepsute i szpetne zęby przyprowadzam znowo do stanu użytecznego i pięknego. BRAKUJĄCE ZĘBY osadzam bez najmniejszego bólu...

TRENCZYŃ-CIEPLICE. Kąpiele siarczane ciepłe od 29 do 32° R. Kąpiele te od wieków okazują swą skuteczność w gośćcu, dnałości, nerwalgii, porażeniach, chorobach skórnych i kostnych, syfilis, skrofulach...

PASTA i SIROP z KODEINA P. BERTHE w Paryżu. Żaden środek nie może być w porównaniu z powyższymi na usmierzanie najoporniejszego kaszlu, grypy, katarów, kokiuzsu, zapalenia naczyń oddechowych płuc...

Table with multiple columns listing exchange rates (kurs papierów i pieniężny), stock prices (listy zastawne), and other financial data.

S. DOMAŃSKI, Doktor Medycyny i Chirurgii, Magister Akuszerji, Docent Elektrotarapii w Uniwersytecie Jagiellońskim, ordynuje w chorobach nerwowych i usznych...

Un precepteur catholique, Allemand, très bien recommandé, cherche à se placer par Mme Rosenow née Drugulin, Breslau.

Dla młynów gaze jedwabna najlepszego gatunku po najniższych cenach sprzedaje pierwsza austriacka c. k. uprzyw. Fabryka gaz młynskich Ant Wiesenberger i synów...

Zaproszenie do wzięcia udziału w nowo rozpoczętych się ciągnięciach, przez miasto Hamburg przyjętych i poręczonych losowaniach pieniężnych.

100,000 talarów. Główne wygrane wynoszą: talarów 60,000, 40,000, 20,000, 16,000, 10,000, 2 po 8,000, 3 po 6,000, 3 po 4,000, 1 po 4,400...

Adolf Haas Staatseffecten - Handlung in Hamburg. Za udzielenie mi dotychczas tak obficie zaufanie, składam dzieki moim interesantom.

19 i 20 Czerweca b. r. sprzedawane będą we Wróblowicach pod Zakluczynem, w drodze publicznej licytacji, wszelkie inwentarze żywe, oraz maszyny i sprzęty gospodarcze.

Szprycowanie Galena, leczy bez bólu w przeciągu 3ch dni wszelkie upławy genitaliów, tak dopiero powstające jakoteż już rozwinięte i ciałkiem zadawnione.

Najnowsze przez Wysoki Rząd poręczone wielkie Losowanie pieniężne, rozpoczyna się z d. 21 Czerwca r. b. a kończy się w Listopadzie 1871.

J. Dammann, Kantor bankowy i wymiany w Hamburgu. Jeździ do Krakowa i Wrocławia, w drodze publicznej licytacji, wszelkie inwentarze żywe, oraz maszyny i sprzęty gospodarcze.

Faktem jest, że niektóre damy były w posiadaniu niektórych środków, które im zachowywały pozor młodości i wszystkie korzyści tejże, mianowicie: świeżość, piękność, gładkość skóry...

Table with multiple columns listing exchange rates (kurs papierów i pieniężny), stock prices (listy zastawne), and other financial data.

Panna służąca Niemka, która na szczytach doznała choroby, poszukuje dobrego i umiarkowanego mieszkania.

Eau de Capille. Najdzielniejszy a nieszkodliwy środek do przywrócenia włosom siwym koloru naturalnego. Środek ten rozbiłszy przez wielu znatomiasty chemików uznany został za najlepszy.

Najnowsze przez wysoki rząd potwierdzone i poręczone losowanie pieniężne, składa się z 3,602,200 Mark z 24,900 wygranych.

Gustav Schwarzschild, Bank u Wechselgeschäft in Hamburg. Jeździ do Krakowa i Wrocławia, w drodze publicznej licytacji, wszelkie inwentarze żywe, oraz maszyny i sprzęty gospodarcze.

Ja Wilhelm Rix ostrzegam każdego od zakupu gładziejz ogłoszanej Pasty Pompadour, albowiem takowa jest fałszowana i nie jest prawdziwą Pastą Pompadour, która nie z mojej ręki i nie z mego domu pochodzi.

Table with multiple columns listing exchange rates (kurs papierów i pieniężny), stock prices (listy zastawne), and other financial data.